PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE

AQUIRAZ
GABINETE DO VEREADOR

(DIEGO QUEIROZ)

INDICAÇÃO N°. 4 /2023

Indica a reforma e revitalização da
praça dos Idosos no distrito de Tapera
neste município.

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIRAZ

O VEREADOR abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais e na forma

Regimental indica junto aos órgãos competentes, para que providencie a

reforma e revitalização da praça dos Idosos no distrito de Tapera neste

município.

JUSTIFICATIVA

Os moradores desta localidade procuraram este vereador, para solicitar
aos órgãos competentes uma reforma geral, pois a praça que existe no
local, não está em boas condições de uso e não oferece um ambiente
adequado para o bem-estar das pessoas, estes ambientes são oportunos
para fortalecer os laços de convivência e socialização entre os diversos
grupos que compõem a comunidade.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIRAZ, 25 DE
SETEMBRO DE 2023.

7/9

t,x/unifi

DIEGO QUEIROZ
Vereador — PL

PALÁCIO MUNICIPAL 1! CAPITAL
Av. Santos Dumont, 30 — Centro — Aquiraz — Ceará - CNPJ: 00.133.185/0001-02

CEP: 61.700-000 Fone: (85) 3361-1071